Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 25 марта 2016 года
	№ 18-14

О внесении изменений  в Устав муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 17 Устава муниципального образования Куркинский район Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Куркинский район изменения  согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области  для его государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области в газете  «Вперед. Куркинский район» ГУ ТО  «Издательский дом «Пресса 71».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Куркинский район                                                                                        А.И. Головин

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
 Куркинский район
от 25.03.2016 г. № 18-14

1. В статье 11:
а) пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования;»;
б) часть 1 дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
 «22.1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования;
в) пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции:
 «28) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;»;
г) в части 1.1 слова  «Органы местного самоуправления муниципального образования решают» заменить словами  «К вопросам местного значения муниципального образования также относятся»;

2. Абзац второй части 7.1 статьи 17 дополнить словами  «с правом решающего голоса»;

3. В статье 18-1:
а) пункт 4 части 6 дополнить словами  «с правом решающего голоса»;
б) часть 6.2 изложить в следующей редакции:
 «6.2. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
в) дополнить частью 8.2 следующего содержания:
 «8.2. Полномочия Главы муниципального образования, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
г) в части 9.1 слова  «из своего состава» исключить;

4. В статье 21:
а) часть 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Формирование избирательной комиссии муниципального образования осуществляется Собранием представителей муниципального образования на основе предложений, указанных в пункте 2 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава, избирательной комиссии Тульской области.»;
б) пункт 1 части 5.1 изложить в следующей редакции:
 «1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;»;

5. В  статье 22-1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Срок полномочий депутатов Собрания представителей муниципального образования равен сроку полномочий Собрания представителей муниципального образования.
Полномочия депутата Собрания представителей муниципального образования начинаются со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Собрания представителей муниципального образования нового созыва.»;
б) в части 6:
пункт 2 после слов  «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами  «, совета муниципальных образований Тульской области, иных объединений муниципальных образований»;
пункт 5 признать утратившим силу;
в) в части 6.1 слова  «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить;
г) часть 6.2 изложить в следующей редакции:
 «6.2. Депутат Собрания представителей муниципального образования должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Собрания представителей муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
д) часть 9 после слов  «по гражданскому» дополнить словом  «, административному»;

6. Пункт 4 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
 «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

7. Часть 3.1 статьи 36 после слов  «является основанием для» дополнить словами  «отзыва Главы муниципального образования,».

8. В части 9 статьи 43 слова  «затрат на их содержание» заменить словами  «расходов на оплату их труда».

________________________________________________________________